
 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 1 di 8 
 

 
DECRETO 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 
Oggetto: Esiti - Bando n. 5 prot. n. 198406/VII/16 del 02/12/2022 per conferimento di attività didattiche 

integrative curriculari ed extra curriculari 2° semestre a. a. 2022/2023 presso il Dipartimento di 
Ingegneria Gestionale, dell’Informazione e della Produzione, nell’ambito dei corsi di laurea attivati 
ai sensi del D.M. 270/04.  

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
 

 
VISTA  la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria gestionale, dell’Informazione e della 

Produzione del 10/03/2022, con cui è stata definita la programmazione didattica per l’a.a. 
2022/2023;  

 
VISTO  il bando prot. n. 198406/VII/16 del 02/12/2022, con scadenza il 20/12/2022, in particolare l’art. 6 

che prevede la nomina della commissione per la valutazione delle candidature ai sensi del punto 4 
area 2 del piano triennale di prevenzione della corruzione 2022/2024; 

VISTO  il proprio decreto rep. n. 1/2023 prot. n. 171/VII/16 del 04/01/2023 relativo alla nomina della 
commissione giudicatrice; 

VISTO  il verbale della Commissione giudicatrice riunitasi in data 11/01/2023 per la valutazione 
comparativa delle candidature pervenute;  

 
DECRETA 

 
di approvare gli atti della Commissione esaminatrice e, per l’effetto, di dichiarare i seguenti vincitori:  
 

C
o

d
 

in
se

g
n

a
m

e
n

to
   

C
o

d
. m

u
tu

a
zi

o
n

e
  

D
e

n
o

m
in

a
zi

o
n

e
 

in
se

g
n

a
m

e
n

to
 

S
S

D
 

In
se

g
n

a
m

e
n

to
 

S
e

m
. 

C
fu

 

O
re

 

T
ip

o
 a

tt
iv

it
à

 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
 

A
n

n
o

 d
i c

o
rs

o
  

V
in

c
it

o
re

 

21011-2   MODULO DI FISICA 
GENERALE II 

FIS/01 S2 6 15 TUTORATO DI 
RAFFORZAMEN
TO CORSI 
PROPEDEUTICI 
TQP 22-23 

21-
270 

1 TASSETTI 
DARIO  

21011-2   MODULO DI FISICA 
GENERALE II 

FIS/01 S2 6 12 TUTORATO DI 
MATERIA TQP 
21-22 

21-
270 

1 GRESELIN 
MARTA 

21011-2   MODULO DI FISICA 
GENERALE II 

FIS/01 S2 6 10 TUTORATO DI 
MATERIA TQP 
21-22 

21-
270 

1 CORDONI 
GIACOMO 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/




 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 2 di 8 
 

C
o

d
 

in
se

g
n

a
m

e
n

to
   

C
o

d
. m

u
tu

a
zi

o
n

e
  

D
e

n
o

m
in

a
zi

o
n

e
 

in
se

g
n

a
m

e
n

to
 

S
S

D
 

In
se

g
n

a
m

e
n

to
 

S
e

m
. 

C
fu

 

O
re

 

T
ip

o
 a

tt
iv

it
à

 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
 

A
n

n
o

 d
i c

o
rs

o
  

V
in

c
it

o
re

 

21011-2   MODULO DI FISICA 
GENERALE II 

FIS/01 S2 6 16 ESERCITAZIONI 
curriculari 

21-
270 

1 PALUSCHI 
GUGLIELMO 
TARCISIO 

21011-2   MODULO DI FISICA 
GENERALE II 

FIS/01 S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

21-
270 

1 MANDANICI 
GIANLUCA 

21011-2   MODULO DI FISICA 
GENERALE II 

FIS/01 S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

21-
270 

1 TRAINA 
SALVATORE 

21011-2   MODULO DI FISICA 
GENERALE II 

FIS/01 S2 6 12 ESERCITAZIONI 
curriculari 

21-
270 

1 TRAINA 
SALVATORE 

21011-2   MODULO DI FISICA 
GENERALE II 

FIS/01 S2 6 12 ESERCITAZIONI 
curriculari 

21-
270 

1 MANDANICI 
GIANLUCA 

95014   SISTEMI DI 
GESTIONE PER LA 
QUALITÀ 

ING-
IND/16 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

95-
270 

2 BOCCHI 
SARA  

148005-
MOD2 

  SIMULATION 
TECHNIQUES IN 
HEALTHCARE 
PROCESSES 

ING-
IND/16 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

148-
270-
EN 

1 SALA 
FRANCESCA 

22016   TECNOLOGIA 
MECCANICA 

ING-
IND/16 

S2 9 18 TUTORATO DI 
GRUPPO 

22-
270 

2 LOCATELLI 
GABRIELE 

22017   GESTIONE DELLA 
PRODUZIONE 
INDUSTRIALE 

ING-
IND/17 

S2 9 24 ESERCITAZIONI 
curriculari 

22-
270 

2 NESSUNA 
CANDIDATUR
A 
PERVENUTA 

22060-
ENG 

  PRODUCTION 
MANAGEMENT 

ING-
IND/17 

S2 9 24 ESERCITAZIONI 
curriculari 

22-
270 

2 COLOMBO 
BEATRICE 

22017   GESTIONE DELLA 
PRODUZIONE 
INDUSTRIALE 

ING-
IND/17 

S2 9 18 TUTORATO DI 
GRUPPO 

22-
270 

2 RUGGERI 
GIOVANNI 

22060-
ENG 

  PRODUCTION 
MANAGEMENT 

ING-
IND/17 

S2 9 18 TUTORATO DI 
GRUPPO 

22-
270 

2 RUGGERI 
GIOVANNI 

37201-
ENG 

  SERVICE 
ENGINEERING, 

ING-
IND/17 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

37-
270-
EN 

2 RUGGERI 
GIOVANNI 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 3 di 8 
 

C
o

d
 

in
se

g
n

a
m

e
n

to
   

C
o

d
. m

u
tu

a
zi

o
n

e
  

D
e

n
o

m
in

a
zi

o
n

e
 

in
se

g
n

a
m

e
n

to
 

S
S

D
 

In
se

g
n

a
m

e
n

to
 

S
e

m
. 

C
fu

 

O
re

 

T
ip

o
 a

tt
iv

it
à

 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
 

A
n

n
o

 d
i c

o
rs

o
  

V
in

c
it

o
re

 

OPERATIONS AND 
MANAGEMENT 

228517   IMPIANTI 
INDUSTRIALI E 
LOGISTICA 

ING-
IND/17 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

22-
270 

3 PIFFARI 
CLAUDIA 

21033   GESTIONE DELLA 
PRODUZIONE 
INDUSTRIALE 

ING-
IND/17 

S2 6 16 ESERCITAZIONI 
curriculari 

21-
270 

3 ARIOLI 
VERONICA 

148005-
MOD1 

  HEALTHCARE 
OPERATIONS 

ING-
IND/17 

S2 6 16 ESERCITAZIONI 
curriculari 

148-
270-
EN 

1 ARIOLI 
VERONICA 

21033   GESTIONE DELLA 
PRODUZIONE 
INDUSTRIALE 

ING-
IND/17 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

21-
270 

3 GALIMBERTI 
MATTIA 

148005-
MOD1 

  HEALTHCARE 
OPERATIONS 

ING-
IND/17 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

148-
270-
EN 

1 RUGGERI 
GIOVANNI 

95017-
MOD1 

39063 
[38-
270] 

APPLICAZIONI 
INGEGNERISTICHE 
IN AMBITO 
BIOMEDICO 

ING-
IND/34 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

95-
270 

3 POLONI 
SOFIA 

37056-2   STRATEGIA E 
SISTEMI DI 
PIANIFICAZIONE 
(PRACTICE) 

ING-
IND/35 

S2 6 16 ESERCITAZIONI 
curriculari 

37-
270 

2 HAHN 
DAVIDE 

37198-
E2 

  STRATEGIC 
MANAGEMENT IN 
THE DIGITAL 
ECONOMY 
(PRACTICE) 

ING-
IND/35 

S2 6 16 ESERCITAZIONI 
curriculari 

37-
270-
EN 

2 APPLETON 
SAMUEL 
WAYNE 

37056-2   STRATEGIA E 
SISTEMI DI 
PIANIFICAZIONE 
(PRACTICE) 

ING-
IND/35 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

37-
270 

2 CASCAVILLA 
ILARIA 

37198-
E2 

  STRATEGIC 
MANAGEMENT IN 
THE DIGITAL 
ECONOMY 
(PRACTICE) 

ING-
IND/35 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

37-
270-
EN 

2 LAJOS 
SZABO' 

95019-
MOD2 

  HEALTHCARE 
FINANCE 

ING-
IND/35 

S2 6 16 ESERCITAZIONI 
curriculari 

95-
270 

3 AVOGADRO 
NICOLO' 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 4 di 8 
 

C
o

d
 

in
se

g
n

a
m

e
n

to
   

C
o

d
. m

u
tu

a
zi

o
n

e
  

D
e

n
o

m
in

a
zi

o
n

e
 

in
se

g
n

a
m

e
n

to
 

S
S

D
 

In
se

g
n

a
m

e
n

to
 

S
e

m
. 

C
fu

 

O
re

 

T
ip

o
 a

tt
iv

it
à

 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
 

A
n

n
o

 d
i c

o
rs

o
  

V
in

c
it

o
re

 

37208-
ENG 

  Laboratory Digital 
innovation and 
Management (DIM) 

ING-
IND/35 

S2 3 8 ESERCITAZIONI 
curriculari 

37-
270-
EN 

2 HAHN 
DAVIDE 

148022-
4 

  PATIENT CENTRIC 
DESIGN FOR 
CHRONIC 
DISEASES LAB 

ING-
IND/35 

S2 3 8 ESERCITAZIONI 
curriculari 

148-
270-
EN 

2 SALERNO 
MARIO 

37171   IMPRENDITORIALIT
À, INNOVAZIONE E 
MARKETING 

ING-
IND/35 

S2 6 16 ESERCITAZIONI 
curriculari 

37-
270 

2 RADICI 
DANIELE 

148022-
4 

  PATIENT CENTRIC 
DESIGN FOR 
CHRONIC 
DISEASES LAB 

ING-
IND/35 

S2 3 18 TUTORATO DI 
GRUPPO 

148-
270-
EN 

2 SALERNO 
MARIO 

148022-
4 

  PATIENT CENTRIC 
DESIGN FOR 
CHRONIC 
DISEASES LAB 

ING-
IND/35 

S2 3 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

148-
270-
EN 

2 CASCAVILLA 
ILARIA 

37171   IMPRENDITORIALIT
À, INNOVAZIONE E 
MARKETING 

ING-
IND/35 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

37-
270 

2 GAMBA 
DAVIDE 

37205-
ENG 

  STARTUP AND 
DIGITAL 
TRANSFORMATION 

ING-
IND/35 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

37-
270-
EN 

2 RODRIGUEZ 
ACEVES 
LUCIA 
ALEJANDRA  

22059-
ENG 

  APPLIED TOPICS IN 
MANAGEMENT 
ENGINEERING 

ING-
IND/35 

S2 3 8 ESERCITAZIONI 
curriculari 

22-
270 

3 NESSUNA 
CANDIDATUR
A 
PERVENUTA 

22059-
ENG 

  APPLIED TOPICS IN 
MANAGEMENT 
ENGINEERING 

ING-
IND/35 

S2 3 6 TUTORATO DI 
GRUPPO 

22-
270 

3 NESSUNA 
CANDIDATUR
A 
PERVENUTA 

37203-
ENG 

  SUSTAINABLE 
mobility 
management  

ING-
IND/35 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

37-
270-
EN 

2 NESSUNA 
CANDIDATUR
A 
PERVENUTA 

37032   ORGANIZZAZIONE 
E GESTIONE DELLE 
RISORSE UMANE 

ING-
IND/35 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

37-
270 

2 BURATTI 
ANDREA 

21036 38059
-2 [38-
270] 

PROGETTAZIONE 
DEI SISTEMI 
ELETTRONICI 

ING-
INF/01 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

21-
270 

3 SANVITO 
STEFANO 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 5 di 8 
 

C
o

d
 

in
se

g
n

a
m

e
n

to
   

C
o

d
. m

u
tu

a
zi

o
n

e
  

D
e

n
o

m
in

a
zi

o
n

e
 

in
se

g
n

a
m

e
n

to
 

S
S

D
 

In
se

g
n

a
m

e
n

to
 

S
e

m
. 

C
fu

 

O
re

 

T
ip

o
 a

tt
iv

it
à

 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
 

A
n

n
o

 d
i c

o
rs

o
  

V
in

c
it

o
re

 

21020   FONDAMENTI DI 
ELETTRONICA 

ING-
INF/01 

S2 9 32 ESERCITAZIONI 
curriculari 

21-
270 

2 LAZZARONI 
PAOLO 

21020   FONDAMENTI DI 
ELETTRONICA 

ING-
INF/01 

S2 9 18 TUTORATO DI 
GRUPPO 

21-
270 

2 LAZZARONI 
PAOLO 

38004 38098 
[38-
270], 
39027 
[161-
270] 

ELETTRONICA E 
MISURE 
INDUSTRIALI 

ING-
INF/01 

S2 12 18 TUTORATO DI 
GRUPPO 

38-
270 

1 SANVITO 
STEFANO 

148021-
3 

  SENSING DEVICES 
LAB 

ING-
INF/01 

S2 3 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

148-
270-
EN 

2 GALLIANI 
ANDREA 

21024 22033 
[22-
270] 

FONDAMENTI DI 
RETI E 
TELECOMUNICAZIO
NI 

ING-
INF/03 

S2 9 24 ESERCITAZIONI 
curriculari 

21-
270 

2 MARCHESI 
MARCO 

21024 22033 
[22-
270] 

FONDAMENTI DI 
RETI E 
TELECOMUNICAZIO
NI 

ING-
INF/03 

S2 9 18 TUTORATO DI 
GRUPPO 

21-
270 

2 ROSSI 
GIUSEPPE 

21066   Controllo avanzato 
e multivariabile 

ING-
INF/04 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

21-
270 

3 POLVER 
MARCO 

148021-1   DATA ANALYSIS 
LAB 

ING-
INF/04 

S2 3 10 TUTORATO DI 
GRUPPO 

148-
270-
EN 

2 SONZOGNI 
BEATRICE 

148004   DYNAMIC 
SYSTEMS 
IDENTIFICATION 

ING-
INF/04 

S2 9 18 TUTORATO DI 
GRUPPO 

148-
270-
EN 

1 SONZOGNI 
BEATRICE 

22053-2   MODULO DI 
AUTOMATICA 

ING-
INF/04 

S2 6 24 TUTORATO DI 
GRUPPO 

22-
270 

3 SONZOGNI 
GIULIA  

22061-2   MODULO DI 
AUTOMATICA 

ING-
INF/04 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

22-
270 

2 POLVER 
MARCO 

22061-2   MODULO DI 
AUTOMATICA 

ING-
INF/04 

S2 6 16 ESERCITAZIONI 
curriculari 

22-
270 

2 POLVER 
MARCO 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 6 di 8 
 

C
o

d
 

in
se

g
n

a
m

e
n

to
   

C
o

d
. m

u
tu

a
zi

o
n

e
  

D
e

n
o

m
in

a
zi

o
n

e
 

in
se

g
n

a
m

e
n

to
 

S
S

D
 

In
se

g
n

a
m

e
n

to
 

S
e

m
. 

C
fu

 

O
re

 

T
ip

o
 a

tt
iv

it
à

 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
 

A
n

n
o

 d
i c

o
rs

o
  

V
in

c
it

o
re

 

22053-2   MODULO DI 
AUTOMATICA 

ING-
INF/04 

S2 6 16 ESERCITAZIONI 
curriculari 

22-
270 

3 SONZOGNI 
GIULIA  

22061-2   MODULO DI 
AUTOMATICA 

ING-
INF/04 

S2 6 16 ESERCITAZIONI 
curriculari 

22-
270 

2 CESANI 
DAVIDE 

21056   TESTING E 
VERIFICA DEL 
SOFTWARE 

ING-
INF/05 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

38-
270 

1 PIAZZI 
SIMONA 

21061-
mod/2 

  BASI DI DATI ING-
INF/05 

S2 6 8 ESERCITAZIONI 
curriculari 

21-
270 

2 OLDANI 
GIANLUCA 

21061-
mod/2 

  BASI DI DATI ING-
INF/05 

S2 6 8 ESERCITAZIONI 
curriculari 

21-
270 

2 ROSSI 
MATTHEW 

21061-
mod/2 

  BASI DI DATI ING-
INF/05 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

21-
270 

2 ABBADINI 
MARCO 

38103   COMPUTER 
SECURITY 

ING-
INF/05 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

38-
270 

2 PELOSI 
GERARDO 

228518-
M2 

23054 
[23-
270] 

INFORMATICA 
(BASI DI DATI) 

ING-
INF/05 

S2 6 32 ESERCITAZIONI 
curriculari 

22-
270 

1 FOSCI PAOLO 

228518-
M2 

23054 
[23-
270] 

INFORMATICA 
(BASI DI DATI) 

ING-
INF/05 

S2 6 10 TUTORATO DI 
GRUPPO 

22-
270 

1 FOSCI PAOLO 

21059   TENCOLOGIE 
CLOUD E MOBILE  

ING-
INF/05 

S2 6 16 ESERCITAZIONI 
curriculari 

21-
270 

3 PELUCCHI 
MARIO 

95004   INFORMATICA 
(PROGRAMMAZION
E) 

ING-
INF/05 

S2 6 16 ESERCITAZIONI 
curriculari 

95-
270 

1 OLDANI 
GIANLUCA 

95004   INFORMATICA 
(PROGRAMMAZION
E) 

ING-
INF/05 

S2 6 16 ESERCITAZIONI 
curriculari 

95-
270 

1 ROSSI 
MATTHEW 

228518-
M1 

  INFORMATICA 
(PROGRAMMAZION
E) 

ING-
INF/05 

S2 6 16 ESERCITAZIONI 
curriculari 

22-
270 

1 ABBADINI 
MARCO 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 7 di 8 
 

C
o

d
 

in
se

g
n

a
m

e
n

to
   

C
o

d
. m

u
tu

a
zi

o
n

e
  

D
e

n
o

m
in

a
zi

o
n

e
 

in
se

g
n

a
m

e
n

to
 

S
S

D
 

In
se

g
n

a
m

e
n

to
 

S
e

m
. 

C
fu

 

O
re

 

T
ip

o
 a

tt
iv

it
à

 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
 

A
n

n
o

 d
i c

o
rs

o
  

V
in

c
it

o
re

 

228518-
M1 

  INFORMATICA 
(PROGRAMMAZION
E) 

ING-
INF/05 

S2 6 16 ESERCITAZIONI 
curriculari 

22-
270 

1 ROSSI 
MATTHEW 

228518-
M1 

  INFORMATICA 
(PROGRAMMAZION
E) 

ING-
INF/05 

S2 6 16 ESERCITAZIONI 
curriculari 

22-
270 

1 OLDANI 
GIANLUCA 

21061-
mod/1 

  SISTEMI OPERATIVI ING-
INF/05 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

21-
270 

2 ABBADINI 
MARCO 

228518-
M1 

  INFORMATICA 
(PROGRAMMAZION
E) 

ING-
INF/05 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

22-
270 

1 NESSUNA 
CANDIDATUR
A 
PERVENUTA 

22051   GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE 

MAT/0
3 

S2 6 14 ESERCITAZIONI 
curriculari 

22-
270 

1 DAL VERME 
GIULIA  

22051   GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE 

MAT/0
3 

S2 6 13 ESERCITAZIONI 
curriculari 

22-
270 

1 MAFFEIS 
DANIELA 

22051   GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE 

MAT/0
3 

S2 6 13 ESERCITAZIONI 
curriculari 

22-
270 

1 PIEVANI 
MARCO 

22051   GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE 

MAT/0
3 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

22-
270 

1 DAL VERME 
GIULIA  

22051   GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE 

MAT/0
3 

S2 6 13 TUTORATO DI 
GRUPPO 

22-
270 

1 MAFFEIS 
DANIELA 

22051   GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE 

MAT/0
3 

S2 6 13 TUTORATO DI 
GRUPPO 

22-
270 

1 PIEVANI 
MARCO 

21054   GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE 

MAT/0
3 

S2 6 19 ESERCITAZIONI 
curriculari 

21-
270 

1 RAVIZZA 
GABRIELE 

21054   GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE 

MAT/0
3 

S2 6 19 ESERCITAZIONI 
curriculari 

21-
270 

1 FORESTI 
MATTEO 

21054   GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE 

MAT/0
3 

S2 6 7 TUTORATO DI 
GRUPPO 

21-
270 

1 RAVIZZA 
GABRIELE 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 8 di 8 
 

C
o

d
 

in
se

g
n

a
m

e
n

to
   

C
o

d
. m

u
tu

a
zi

o
n

e
  

D
e

n
o

m
in

a
zi

o
n

e
 

in
se

g
n

a
m

e
n

to
 

S
S

D
 

In
se

g
n

a
m

e
n

to
 

S
e

m
. 

C
fu

 

O
re

 

T
ip

o
 a

tt
iv

it
à

 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
 

A
n

n
o

 d
i c

o
rs

o
  

V
in

c
it

o
re

 

21054   GEOMETRIA E 
ALGEBRA LINEARE 

MAT/0
3 

S2 6 7 TUTORATO DI 
GRUPPO 

21-
270 

1 FORESTI 
MATTEO 

37194-
E2 

  OPTIMIZATION FOR 
INDUSTRIAL 
PROBLEMS 

MAT/0
9 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

37-
270-
EN 

1 MICHELI 
GIOVANNI 

95012   FONDAMENTI DI 
BIOSTATISTICA 

SECS-
S/02 

S2 6 16 ESERCITAZIONI 
curriculari 

95-
270 

2 RODESCHINI 
JACOPO 

38091-
mod2 

  STATISTICAL 
LEARNING 

SECS-
S/02 

S2 6 12 TUTORATO DI 
GRUPPO 

38-
270 

1 MASSODA 
TCHOUSSI 
FRANK 
YANNICK 

 
 
 
                      
                        IL DIRETTORE  
              

                          (Prof. Matteo Giacomo Maria Kalchschmidt) 
                        
“Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005” 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/

		2023-01-11T15:34:39+0100
	IT
	Matteo Giacomo Maria Kalchschmidt




